
 
 

   С О В Е Т   Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 
РЕШЕНИЕ  

  
         

28 августа 2013 г.                   № 96 

 

 

О требовании и.о. прокурора города Ессентуки от 05 августа 2013 г. № 

07-4/1-2013 об исключении коррупциогенных факторов из Положения 

об управлении муниципальной собственностью города Ессентуки, 

утвержденного решением Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. 

№ 63 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 17 января 1992 г. № 2202-

1 «О прокуратуре Российской Федерации», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Регламентом Совета города Ессентуки, рассмотрев 

требование и.о. прокурора города Ессентуки от 05 августа 2013 г. № 07-4/1-

2013 об исключении коррупциогенных факторов из Положения об 

управлении муниципальной собственностью города Ессентуки, 

утвержденного решением Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63, 

 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Требование и.о. прокурора города Ессентуки от 05 августа 2013 г. № 

07-4/1-2013 об исключении коррупциогенных факторов из Положения об 

управлении муниципальной собственностью города Ессентуки, 

утвержденного решением Совета города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63 

удовлетворить. 



2. Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью 

города Ессентуки, утвержденное решением Совета города Ессентуки от 26 

июня 2013 г. № 63, следующие изменения: 

2.1. Пункт 4.6.2. изложить в следующей редакции:  

«4.6.2. В случаях установленных настоящим положением, принимать 

решения (путем согласования на письменных обращениях юридических и 

физических лиц) о передаче либо отказе в передаче муниципального 

имущества в аренду без проведения торгов юридическим и физическим 

лицам, в течении 30 дней со дня регистрации письменного обращения.». 

2.2. Пункт 7.3. изложить в следующей редакции: 

«7.3. Основаниями для отказа в передаче муниципального имущества 

являются: 

- испрашиваемое имущество не числится в реестре муниципального 

имущества города Ессентуки; 

- испрашиваемое муниципальное имущество является ограниченным в 

обороте или изъятым из оборота; 

- испрашиваемое муниципальное имущество уже предоставлено на 

каком-либо праве другому лицу; 

- испрашиваемое муниципальное имущество зарезервировано для 

муниципальных нужд; 

- наличие у заявителя задолженности по арендной плате; 

- цель использования муниципального имущества не соответствует 

разрешенному использованию муниципального имущества.». 

2.3. Пункт 7.4. изложить в следующей редакции: 

«7.4. В случае принятия решения о передаче муниципального 

имущества в аренду без проведения торгов юридическим и физическим 

лицам в соответствии с пунктом 4.6.2., договор аренды заключается в 

течении 10 дней. Фактическая передача имущества в аренду осуществляется 

в течении 5 дней с момента заключения договора аренды.» 

2.4. Пункт 8.1. изложить в следующей редакции: 

«8.1. Муниципальное имущество может быть передано в безвозмездное 

пользование по решению Администрации города Ессентуки.  

Порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное 

пользование аналогичен порядкам, установленным пунктами 7.2.2., 7.2.3., 

7.3., 7.4. настоящего положения.». 

 

3. Сообщить в письменной форме в прокуратуру города Ессентуки о 

результатах рассмотрения требования и.о. прокурора города Ессентуки от 05 

августа 2013 г. № 07-4/1-2013 об исключении коррупциогенных факторов из 

Положения об управлении муниципальной собственностью города 

Ессентуки, утвержденного решением Совета города Ессентуки от 26 июня 

2013 г. № 63. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета города Ессентуки (Л.И. Ефремова) и постоянную 

комиссию Совета города по местному самоуправлению и законности (В.Н. 

Выприцкий). 



 

5. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.  

 
 

 

Глава города Ессентуки      Л.О. Писаренко 

 

 

 

Председатель  

Совета города Ессентуки       Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


